ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 133

«13» октября  2015 года                                                                                      г. Липецк

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Липецкой
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:

Председатель Комиссии:

Л.А. Черкашина - заместитель руководителя Управления Федеральной
антимонопольной службы по Липецкой области — начальник отдела
антимонопольного контроля на товарных и финансовых рынках;

Члены Комиссии:

И.Ю.  Смольянинова - главный специалист-эксперт отдела антимонопольного
контроля на товарных и финансовых рынках Управления Федеральной
антимонопольной службы по Липецкой области;

О.А. Веретенникова - государственный инспектор отдела антимонопольного
контроля на товарных и финансовых рынках Управления Федеральной
антимонопольной службы по Липецкой области,

рассмотрев дело № 133 по признакам нарушения ПАО «Квадра – Генерирующая
компания» в лице филиала ПАО «Квадра» – «Восточная генерация» части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в указании в оферте договора от 24.02.2015 № 59 невыгодных для
ОАО трест «Липецстрой» условий о подключении объекта «Застройка 30 и 31
микрорайонов в городе Липецке» к системе теплоснабжения до границ с
инженерно-техническими сетями жилых и не жилых помещений, тем самым
ущемили интересы ОАО трест «Липецстрой», что привело к злоупотреблению
доминирующим положением, руководствуясь ч. 5 ст. 47 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», установила:

для полного, всестороннего и правильного рассмотрения дела, необходимо
отложить рассмотрение дела № 133 на более поздний срок, а также получить
дополнительные доказательства по настоящему делу

В соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия, определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 133.

2. Назначить рассмотрение дела № 133 на 05 ноября 2015  года в 11 часов 00 минут
по адресу: г.  Липецк, пл. Плеханова, д.1, каб. 506.

3. ОАО трест «Липецкстрой» представить в срок до 04.11.2015 следующие

документы (информацию):

- выкопировку проектной документации жилых микрорайонов 30-31 в                   г.
Липецке (титульный лист, раздел 3.5.7, информацию о согласовании);

- информацию о том, была ли представлена указанная проектная документация в
адрес филиала ПАО «Квадра» – «Восточная генерация».

4. Филиалу ПАО «Квадра» – «Восточная генерация» представить в срок до
04.11.2015 следующие документы (информацию):

- соответствовала ли заявка ОАО трест «Липецкстрой» на заключение договора на
подключения к системе теплоснабжения от 08.12.2014 № ОАО-433 требованиям п.
11 постановления Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 307 «О
порядке подключения к системам теплоснабжения и о внесении изменений в
некоторые акты Правительства Российской Федерации»? В случае отрицательного
ответа, обосновать несоответствие заявки требованиям вышеуказанного
постановления;

- имелась ли возможность у филиала ПАО «Квадра» – «Восточная генерация»
осуществить мероприятия по подключению объекта «Застройка 30 и 31
микрорайонов в городе Липецке» к системе теплоснабжения, выполняемые до
границы земельного участка, расположенного по адресу: г. Липецк, Октябрьский
район, 7-ой жилой район?

5. Администрации города Липецка представить в срок до 04.11.2015 следующие
документы (информацию):

- копию технических условий подключения (технологического присоединения)
тепловых сетей объекта «Застройка 30 и 31 микрорайонов в городе Липецке» к
сетям инженерно-технического обеспечения, подготовленных для проведения
аукциона на право заключения договора аренды земельного участка,
расположенного по адресу: г. Липецк, Октябрьский район, 7-ой жилой район.

6. Управлению энергетики и тарифов Липецкой области представить в срок до
04.11.2015 следующие документы (информацию):

- информацию о том, кем были определены подключаемые объекты                    ОАО
трест «Липецкстрой» при установлении в 2015 году тарифа за подключение к
системе теплоснабжения ОАО «Квадра» (филиал ОАО «Квадра» «Восточная
генерация») объекта «Застройка 30 и 31 микрорайонов в городе Липецке»
(заявитель ОАО трест «Липецкстрой»)?

Явка лиц, участвующих в деле или их представителей  (с доверенностью на
участие в рассмотрении дела) обязательна.